
 

 

AKADEMINĖS ETIKOS KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Klaipėdos valstybinės kolegijos Akademinės etikos komisija (toliau – Komisija) yra Klaipėdos valstybinės 

kolegijos (toliau – Kolegijos) organas, sudarytas Kolegijos Akademinės tarybos sprendimu 5 metų kadencijai 

ir atsakingas už Akademinės etikos kodekso laikymosi Kolegijoje priežiūrą ir Akademinės etikos kodekso 

pažeidimo atvejų nagrinėjimą. Komisija pagal savo kompetenciją tiria ir vertina Kodekso nuostatų ir normų 

pažeidimus, siūlo poveikio priemones, vykdo Kodekso įgyvendinimą ir priežiūrą, inicijuoja Kodekso 

papildymus ar pataisas.  

2023  metais Komisijos sudėtis atnaujinta du kartus: 

- Kolegijos studentų atstovybei inicijuojant narių keitimą, 2023-06-27 Kolegijos Akademinės tarybos 

sprendimu Nr. SV1-06 patvirtinta atnaujinta komisijos sudėtis. Akademinės etikos komisijoje patvirtintas 

vienas naujas narys - Goda Lotužytė, Bendrosios praktikos slaugos studijų programos studentė;  

- Kolegijos Darbo tarybai deleguojant naują narį į Komisiją,  2023-09-26 Kolegijos Akademinės tarybos 

sprendimu Nr. SV1-07 patvirtinta atnaujinta komisijos sudėtis. Akademinės etikos komisijoje patvirtintas 

vienas naujas narys - Jūratė Liebuvienė,  Transporto inžinerijos katedros vedėja.  

Komisijos sudėtis ir veiklos dokumentai skelbiami Kolegijos internetinėje svetainėje.  

Vadovaujantis Komisijos veiklos reglamentu, viena iš Komisijos veiklos sričių - pranešimų ar informacijos apie 

galimus akademinės etikos ir / ar procedūrų pažeidimus nagrinėjimas.  Ataskaitiniu laikotarpiu Komisija 

posėdžiavo 9 kartus. 

AKADEMINĖS ETIKOS PAŽEIDIMŲ NAGRINĖJIMAS 

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl akademinio personalo 
veiksmų. Užfiksuotas akademinės etikos pažeidimas, susijęs su Kolegijos 
Akademinės etikos kodekso 27.1. punktu dėl siekio įtakoti  taikomojo mokslo 
tyrimo rezultatus. Konkretus asmuo / asmenys, galimai siekę įtakoti tyrimo 
rezultatus neidentifikuoti.   

Akademinės etikos 
komisijos 2023-01-17 
protokolas  Nr. V-15-01, 
2023-01-18 protokolas Nr. 
V15-02, 2023-01-20 
protokolas Nr. V15-03  

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl akademinio personalo 
veiksmų studento atžvilgiu. Užfiksuotas akademinės etikos pažeidimas, susijęs 
su Kolegijos Akademinės etikos kodekso 18.1. punktu dėl naudojimosi savo 
viršenybe, bauginančios aplinkos sukūrimo.  

Akademinės etikos 
komisijos 2023-10-02 
protokolas  Nr. V-15-05, 
2023-10-16 protokolas Nr. 
V15-06. 

Akademinės etikos komisija nagrinėjo skundą dėl studento veiksmų 
akademinio personalo atžvilgiu. Akademinės etikos pažeidimų neužfiksuota.  
 

Akademinės etikos 
komisijos 2023-11-27 
protokolas  Nr. V-15-07, 
2023-12-11 protokolas Nr. 
V15-08, 2023-12-18 
protokolas Nr. V15-09.  

Akademinės etikos komisija gavo skundą dėl Komisijos veiksmų nagrinėjant 
skundą susijusį su studento veiksmais akademinio personalo atžvilgiu.  

Akademinės etikos 
komisijos posėdis 
numatytas 2024 m.  

 

 

https://www.kvk.lt/kolegija/komisijos-ir-tarybos/bendruomenes-etikos-komisija/


 

Akademinės etikos komisija išorinių (iš Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus institucijos) skundų dėl 

akademinės etikos pažeidimų negavo, pradėtų tyrimų taip pat nebuvo. Bendras Komisijos nagrinėtų atvejų 

skaičius buvo didesnis lyginant su pastaraisiais metais: 2021 m. – 1 atvejis, 2022 m. – atvejų neužfiksuota, 

2023 m. – 4 atvejai.   

Komisija taip pat skyrė dėmesį bendrai akademinės etikos gerosios praktikos sklaidai. Kolegijos interneto 

svetainės Akademinės etikos skiltyje viešinami Kolegijos akademinei bendruomenei ir Komisijos veiklai 

aktualūs teisės aktai ir nuorodos, ankstesnių metų ataskaitos. Komisijos nariai (bendradarbiaujant su 

Kolegijos administracija ir Taikomosios mokslo veiklos centru) dalyvavo Lietuvos Respublikos akademinės 

etikos ir procedūrų kontrolieriaus organizuotoje konferencijoje, kur esminis dėmesys buvo skiriamas 

mokslinių tyrimų etikai bei susitikimuose, kurių metu susipažino su skundų dėl akademinės etikos 

nagrinėjimo ir sprendimų reglamentavimo praktika Lietuvoje, dalinantis gerąja patirtimi.   

Įgyvendinant 2022 metams Akademinės etikos komisijos keltas rekomendacijas, Kolegijos bendruomenei 

2023-04-16 organizuotas Akademinės etikos kodekso sklaidos renginys / mokymai „Akademinė ir mokslo 

etika šiuolaikinėje aukštojoje mokykloje“ (Teams platformoje). Bendradarbiaujant su Taikomosios mokslo 

veiklos centru, diskutuota dėl Atitikties mokslinių tyrimų etikai vertinimo gairėse rekomenduojamos  

Mokslinio tyrimo duomenų valdymo plano formos integravimo į Kolegijos vidaus dokumentus.  

Rekomendacijos 2024 metams: 

AKADEMINĖS ETIKOS PRIEMONIŲ ĮGYVENINIMAS   

Bendradarbiaujant su Taikomosios mokslo veiklos 
centru, peržiūrėti Atitikties mokslinių tyrimų etikai 
vertinimo gaires,  fokusuojantis  į Mokslinio 
tyrimo duomenų valdymo plano formas. 

Šiuo metu Mokslinio tyrimo duomenų valdymo plano 
formos nėra patvirtintos ir integruotos atliekamų 
kolegijoje tyrimų procesą.  

Vadovaujantis Komisijos veiklos reglamento 16.4. 
punktu peržiūrėti Reglamento  nuostatas.  
 

Patobulinti Komisijos veiklos reglamento nuostatas, 
atliepiant akademinės etikos veiklą 
reglamentuojančius norminius dokumentus bei 
perimant gerąją aukštųjų mokyklų patirtį.   

 

 

 

 

 

Akademinės etikos komisijos pirmininkė Skaidrė Račkauskienė 

 

 

 

https://www.kvk.lt/kolegija/komisijos-ir-tarybos/bendruomenes-etikos-komisija/

